ESTADO DO ESPíRITO SANTO
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Colatina/ES, 22 de março de 2023

oF. GAPRE 131t2023

Exmo. Sr.
Felippe Coutinho Martins
DD. Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção às solicitaçóes constantes nas

lndicaçôes no. íí53, 1154,1161 e 117412022, de autoria dos Vereadores Kecia Nascimento

Bassetti Gregorio e Adinilcio Pintos Silva (Processo Administrativoi 29868120221

respectivamente, encaminho as informações prêstadas pela Secretaria Municipal de

Transporte, Trânsito e Segurança Pública de Colatina/ES.

Solicito a esta Presidência que as informaçôes ora

prestadas sejam levadas a apreciação do edil interessado.

Atenciosamente,

reda de Oliveira

Secretário Municipal Adjunto

Av. Angelo Giuberti,343 - Bo Esplanada - Colatina/ES
CEP: 29.702-902 - TELFAX: (027) 3177 -7OO4

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

t+

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança Pública

DESPACHO

Senhora Secretária

OSCIMARA ALVES DE OLIVEIRA

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, informar que, em referência ao

ofício cMC No 745t2O22, que trata da indicação 115312022, 115412022, 116312022, da

vereadora Kecia Nascimento Bassetti Gregório e do vereador Adinilcio Pintos da Silva

informo que:

Certos de termos atendido ao solicitado, colocamo-nos à disposição para quaisquer

informações ou esclarecimentos.

Sem mais para o momento, ap ra renovar protestos de estima e
consideração

DA A T FER RIJÚNIOR
eT porte, Trânsito e

t;

Respeitosamente,

Segura ça Pública

Colatina, 28 de fevereiro de 2023
Processo N'.: 029868/2022

1) No que tange a lndicação N. 115312022,, no qual solicita a construção de 1 (uma) faixa

elevada, será feita a visita técnica para analisar a possibilidade de construção de uma

faixa elevada, considerando a Resolução No 738, de 06 de setembro de 2018 que

estabelece os padrões e critérios para a instalaçáo de faixas de travessias em vias

públicas de Colatina-ES. Na indicação de No 1154/2022 solicita a construção de abrigo de

ônibus no ponto existente na Rodovia do Café (em frente ao Mineirão Atacarejo), será

feita uma visita técnica para analisar a possibilidade de construção de abrigo de ônibus.

Na indicação de No 1163/2022, solicita a confecção e instalação de placas informativas,

será feita uma visita técnica nos locais solicitados para confecção e instalação das placas

informativas.

o ensejo

;COLATIw,Ca
i

\:#)

Secretário Municipal

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.